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Så skriver vi 2025, og det er blevet tid til årets før-
ste nummer af Paraplyen. Året er skudt i gang med 
bemærkelsesværdige begivenheder på den inter-
nationale scene. En ny præsident er indsat i USA. 
Der er våbenhvile i Gaza, men fremtiden er usikker. 
Der er fortsat krig i Ukraine og ingen ved, hvorvidt 
Grønland også fremadrettet er en del af Rigsfæl-
lesskabet. Vi er en del af en samtid, der i en grad 
kalder på vigtigheden af at huske historien og sæt-
te pris på fred.

Indsatsområderne fra fællesrådets side kan i det 
lys anses som uvedkommende og ligegyldige, 
men alt er jo relativt. Og hvor er det befriende, at 
vi har en levestandard og et risikobillede, der gør, 
at vi i fællesrådet kan fokusere på at understøtte 
lokale aktive fællesskaber og arbejde for en hel-
hedsorienteret og bæredygtig udvikling af vores 
område. 

Kunsteksperimentariet i Harlev
En måde at skabe udvikling kan være via kunst i 
byrummet. Mandag den 13. januar deltog Marie 
Hastrup og undertegnede fra fællesrådet, enga-
gerede lokale borgere, foreningen Kunst & Kultur 
Næshøj, Billedkunstrådet i Aarhus Kommune, pro-
jektlederen for helhedsplanen i Harlev og borger-
inddragelses- og kulturkonsulent fra Aarhus Kom-
mune i et møde om et kunsteksperimentarium i 
Harlev. Tre kunstnere var inviteret til at fortælle om 
deres arbejde, om deres måde at skabe kunst på, 
og hvordan de tænker at ville arbejde med kunst i 
Harlev. På baggrund af de spændende præsenta-
tioner og gode drøftelser blandt mødets deltage-
re, faldt valget på kunstneren Regitze Engelsborg 
Karlsen. Vi ser nu frem til en spændende kreativ 
proces, hvor også jer som borgere i området vil bli-
ve inviteret ind i. Læs mere side 5 og 6

Strategisk Byrum
Vi er forsat optaget af at opkvalificere bymidten i 
Harlev i regi af projektet ’Strategisk Byrum’. Vi har 
i efteråret kraftigt opfordret kommunen til at ind-
tænke de kommunale arealer ved Næshøjskolen 
(det grønne stykke ud mod Gl. Stillingvej) i projek-
tet. Vi har været i dialog med Næshøjskolen og 
skolebestyrelsen om potentialet i at udvikle og ak-

tivere arealet til ophold og leg, samt med stier til 
brug for gående. Der er opbakning fra skolens side, 
hvilket Aarhus Kommune blev orienteret om i slut-
ningen af 2024. Ikke desto mindre var arealet fortsat 
ikke indtænkt i planerne, da vi spurgte til det primo 
2025. Det har givet anledning til endnu en dialog 
om potentialet for udvikling og vigtigheden af, at 
hele området omkring bymidten prioriteres højt 
og indtænkes i projektet. Netop udvikling af hele 
bymidten var grundlaget for, at vi fra fællesrådets 
side i sin tid pegede på bymidten, som udviklings-
område i projektet. Inspirationsbilleder og udvik-
lingsidéer er videregivet til folkene bag projektet 
med håb og forventning om, at alle kommunale 
arealer omkring bymidten indtænkes i projektet.

Samarbejdsaftale 
En opdateret samarbejdsaftale mellem Aarhus 
Kommune og fællesrådene har været længe un-
dervejs. Flere møder er afholdt og den 20. januar 
2025 fulgte endnu et i rækken. Forpersonerne fra 
fællesrådene var inviteret til dialogmøde mellem 
Teknisk Udvalg og fællesrådene med hen-
blik på at drøfte centrale punkter i ny samarbejds-
aftale. Der var deltagelse fra 31 fællesråd –under-
tegnede deltog fra Harlev Fællesråd.

Dialogerne foregik ved fire borde, hvor der var fo-
kus på, at fællesråd, udvalgsmedlemmer og råd-
manden for Teknik og Miljø kunne tale om det, der 
fylder hos fællesrådene og i udvalget, og sammen 
se nærmere på de nuancer, der er vigtige at kom-
me mere i dybden med. Dialogen tog udgangs-
punkt i to temaer:

- Dialogrunde 1: Formål med samarbejdet
- Dialogrunde 2: Organisering af fællesråd
Der var også plads til at drøfte andre temaer, der 
fylder hos fællesrådene. Forvaltningen arbejder vi-
dere med et udkast til en ny samarbejdsaftale. Set 
fra vores side er aftaleteksten selvfølgelig vigtig, 
men at der prioriteres ressourcer til implementerin-
gen af aftalen og punkterne i den er mindst lige så 
vigtigt. Der skal gerne handling bag ordene, så en 
opdatering af samarbejdsaftalen gør en mærkbar 
og positiv forskel.

Orientering fra fællesrådet
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Hørringsproces om byudvikling i Harlev
Hen over efteråret blev der afviklet en hørringspro-
ces, hvor I som borgere havde mulighed for at ind-
sende ønsker til byudvikling i Harlev. Mange gode 
forslag og opmærksomhedspunkter er indsendt 
fra jer til kommunen, der arbejder videre med dem. 
Fra fællesrådets side har vi indsendt de samme 
punkter, som er beskrevet i det notat, vi har frem-
sendt til rådmanden i efteråret. 
Læs notatet på harlevfr.dk under høringssvar. De 
indsendte borgerønsker kan stadig ses her: htt-
ps://www.survey-xact.dk/engage/app/projec-
t/6357e25904ed41a8

Tilbud til unge mellem 13-18 år
Det blev i efteråret 2024 meldt ud, at det ungetil-
bud vi har lokalt i FO-regi, FO-aftenklubben, i Har-
lev skulle lukke ved årsskiftet og overgå til et nyt 
tilbud under kommunens Sport & Fritid-afdeling. 
Beslutningen om lukningen kunne ikke anfægtes, 
men fra fællesrådet sendte vi et bekymringsbrev 
til Aarhus Kommune i fht. tidsfristen på lukningen 
og med en henstilling om en længere tidshorisont.
Vi er nu orienteret om, at ungetilbuddet i Harlev i 
FO-regi lukker med udgangen af juni 2025. Der er 
lagt op til, at lokale aktører tager initiativ til at starte 
et nyt tilbud for unge mellem 13-18 år, et tilbud der 
altså er forankret i civilsamfundet. Fra fællesrådets 
side er vi i dialog med aktørerne bag den nuvæ-
rende FO-klub og håber, at vi som lokalsamfund 
kan stå sammen, og finde ressourcer til skabe at 
en organisering, der giver mulighed for, at vi også 
fremadrettet kan udbyde et tilbud for unge mellem 
13-18 år med fokus på aktiviteter i lokalområdet. 

Helhedsplan for Harlev 
På bestyrelsesmødet i Harlev Fællesråd den 27. ja-
nuar deltog projektleder Randi Sandholm fra Aar-
hus Kommune indledningsvis. 
På mødet fik vi en gennemgang af arbejdet med 
helhedsplanen for Harlev. Der er blevet lavet et hav 
af analyser om bl.a. regnvand, støj, bevaringsvær-
digt landskab etc. En overordnet plan for området 
er udarbejdet, hvor der er et ønske om at styrke 
det lokale centerområde, den eksisterende skole 
og forbindelsesled over Stillingvej. Det nye byud-
viklingsområde, øst for Stillingvej, ønsker man at 
udvikle med udgangspunkt i temaplanen ”Arealer 
til alle boligtyper”, hvor der arbejdes med tre tæt-
hedsmodeller, der giver de nye boligområder for-
skelligartethed i typologier og tætheder. Det være 
sig hhv. ’havebyen’ med lav tæthed (mere plads 
mellem boligerne), ’generationsbyen’ med medi-
um tæthed og ’delebyen’ med høj tæthed. 

Hensigten er, at udviklingen sker i 5 etaper inde fra 
den eksisterende by og ud, at det bygges tættest i 
vest og lavere mod øst, og at offentlige funktioner 
etableres i takt med, at der opnås en kritisk befolk-
ningsmasse. 
Et hovedelement i udviklingen af Harlev er en grøn 
gennemgående kile, der vil prioriteres og indtænk-
tes systematisk i planlægningen som et aktivt bin-
deled i byen. Infrastrukturen, den grønne kile, regn-
vandshåndtering og støjforanstaltninger udbygges 
gradvist med etaperne. Med udgangspunkt i den 
foreløbige plandisponering for Harlev Øst er der 
samlet plads til ca. 2640 boliger og ca. 6600 bor-
gere. 

Fælleshus i Byparken – vi har brug for dig!
Der har længe og fra flere sider været udtrykt øn-
ske om et fælleshus/-mødested i Byparken. Lige 
nu er det muligt at søge Realdania om midler til 
fællesskabende mødesteder, og fællesrådet ser 
dette som en god mulighed for at forsøge at få øn-
sket om et fælleshus opfyldt.

Men vi har brug for DIN hjælp.

Har du tid og lyst til at deltage aktivt i en ekstern 
arbejdsgruppe under Harlev Fællesråd, som har til 
formål først at udforme ansøgningen til Realdania 
– der er ansøgningsfrist den 1. maj 2025 – og ef-
terfølgende, hvis midlerne kommer i hus, at følge 
projektet til dørs.
Er du interesseret i projektet, så skriv til Helle Fal-
lesen fra Harlev Fællesråd på Helle@fiberhjem.dk , 
så vil du i første omgang blive indkaldt til et info- og 
forventningsafstemningsmøde.
Læs mere om Realdania-puljen her: https://www.
voressted.nu/

Generalforsamling
Mandag den 17. marts 2025 inviteres I alle til gene-
ralforsamling i Harlev Fællesråd. Mødet afholdes i 
Harlev Idrætsklub´s Klubhus, Næshøjvej 2H, 8462 
Harlev J.

Kl. 19.00-20.00 afholder Randi Sandholm fra Aar-
hus Kommune et oplæg om helhedsplanen for 
Harlev og giver en status på planerne for området.
Kl. 20.00 starter generalforsamlingen. Se dagsor-
denen på harlevfr.dk

Af hensyn til traktementet, bedes man tilmelde sig 
til Helle Fallesen pr. SMS: 61779363 eller mail: Hel-
le@fiberhjem.dk senest den 14. marts 2025.
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Kunsteksperimentarium - Regitze 
Engelsborg Karlsen kommer til Harlev
Af Marie Hastrup, Harlev Fællesråd  

Aarhus Kommune har udvalgt Harlev til at være 
med i et såkaldt ’kunsteksperimentarium’, som gi-
ver rammerne til en kunstners møde med et lo-
kalområde med det formål at opleve kunstneriske 
processer og i fællesskab skabet noget til området.
 
Den 13. januar 2025 deltog et til lejligheden nedsat 
kunstudvalg i udvælgelsen af den kunstner, som 
over en længere periode i 2025 og 2026 skal føre 
vores lokalområde igennem kunsteksperimentari-
ets aktiviteter, processer og workshops frem mod 
et endeligt værk, som skal stå færdigt senest som-
meren 2026. Udvalget bestod af en flok engage-
rede lokale borgere, repræsentanter fra Kunst & 
Kultur Næshøj, repræsentanter fra Harlev Fælles-
råd, Billedkunstrådet i Aarhus Kommune, projektle-
deren for helhedsplanen i Harlev samt borgerind-
dragelseskonsulent og kulturkonsulent fra Aarhus 
Kommune. 

Valget stod mellem tre kunstnere og et enigt 
kunstudvalg pegede på Regitze Engelsborg 
Karlsen (f. 1989) bor og arbejder i Sorø og er uddan-
net ved Det Kgl. Danske Kunstakademi og Det

Regitze Engelsborg Karlsen fremviser et af sine værker for det lokale kunstudvalg 
Fotograf: Maria Work Nygård

Vi bor i et område, hvor mange spændende ind-
satser og planer er søsat og flere kommer til. Nog-
le er mindre, andre er store og meget afgørende 
for, hvordan vores lokalområde udvikler sig i år og 
fremadrettet. I fællesrådets bestyrelse løfter vi en 
bred vifte af opgaver, der kalder på forskellige per-
sonligheder og kompetencer, så jeg er sikker på, at 
vi også har en spændende opgaver til lige netop 
dig, hvis du brænder for at understøtte en bære-
dygtig udviklings af vores område. Hermed en op-
fordring til jer alle om at møde op og til at stille op 
til bestyrelsen.

Vel mødt.
Bh Merethe Jelsbak Raundahl, formand for Harlev 
Fællesråd
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Jyske Kunstakademi i 2018.
Materialer som sand, grus og jord er omdrejnings-
punktet i Engelsborg Karlsens skulpturelle værker.
Hun har en undersøgende tilgang til sine materia-
ler og udvindingen af dem, og tager udgangspunkt 
i emner og problematikker som krop, politik, øko-
logi, feminisme og materialitet. Engelsborg Karlsen

forsøger via sine værker at styrke og gentænke 
vores forståelse af landskabet og dets materialer, 
og sætter spørgsmålstegn ved hvilken verden, vi 
ønsker at leve i.

Engelsborg Karlsen modtog 15. Juni Fondens Hæ-
derslegat for sit afgangsværk “Stenmagnet” i 2018, 
samt Carl Nielsen og Anne Marie Carl Nielsen bil-
ledhuggertalentpris i 2018. I 2024 modtog hun Fer-
lov Mancoba Legatet som anerkendelse for hen-
des helt unikke arbejde med det fysiske materiale: 
jord, sten og grus. Jorden bliver levende på ny. Og 
dette kan få vores faste forestillinger, det vi tager 
for givet, til at kollapse, og skabe åbninger til at for-
stå verden og ikke mindst os selv i relation til ver-
den på en ny måde.

Engelsborg Karlsens værker er blevet vist på bl.a. 
Den Frie Udstillingsbygning, Kunsthal Aarhus, 
Kunsthal Charlottenborg, Museet for Samtidskunst,

Spanien 19C, HEART, Kunsthal Nord, Vejle Kunst-
museum.

I 2025 og 2026 vil hun over længere tid arbejde 
med et værk til og med Harlev. Værket vil ende ud 
med en fysisk præsentation et sted i lokalområdet. 
Om projektet siger Regitze Engelsborg Karlsen: ”I 
værket graver vi os sammen ind i og ned i Harlev 
og omegn. Særlige steder, materialer og lokale hi-
storier graves op.” Engelsborg Karlsen vil indbyde 
hele lokalsamfundet til workshop, hvor alle invite-
res med ind i værket.

Følg med i kunstnerens praksis på instagram: ht-
tps://www.instagram.com/regitze_engelsborg_
karlsen/

Hjemmeside: http://regitzeengelsborgkarlsen.dk

Hvis du har lyst til at høre mere eller være med i 
processen, kan du kontakte Helene Juul Munch 
fra Harlev Fællesråd pr. mail: helenejuulmunch@
gmail.com 

Selvportræt ved værket “Reaktivitet” , som var udstillet på “Sculpture in the 
City 10th edition”, London 2021 & 2022 
Fotograf: Regitze Engelsborg Karlsen

Detalje af Homebode, udstillet på HEART, Socle du Monde Art Festival 2024.  
Fotograf: Regitze Engelsborg Karlsen 
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Bibliotekets forårsprogram
Af Ditte Godske Jensen, Harlev Bibliotek

Film for de yngste
3. marts kl. 9.30-10 Tema: Dyr
7. april kl. 9.30-10 Tema: Forår
5. maj kl. 9.30-10 Tema: Krible Krable-dyr 

Tag de yngste børn med i biblioteks-biffen og se 
film, der er udvalgt til aldersgruppen 1-3 år.
Hver filmvisning varer ca. 30 min. og består af fle-
re korte film, der alle har et fælles tema. Efter fil-
mene kan man låne bøger om temaet.

Både private og institutioner er velkomne og til-
melding er ikke nødvendig.

Åben Læsekreds: Verdenshjertet af Viggo Bjer-
ring
5. marts kl. 19-20
Kom med ind i en måske nær fremtid, når vi snak-
ker om Viggo Bjerrings tankevækkende og sam-
fundskritiske roman Verdenshjertet.

Velfærdssamfundet er i opløsning, teknologien 
gør folk arbejdsløse og økokapitalismen lukrerer 
på folks klimafrygt. Midt i dette dystopiske sce-
narie står freelanceren Mads, der lever et isoleret 

liv uden særlig meget menneskelig kontakt. Han 
lever af småjobs med at skrive, redigere og over-
sætte tekster gennem en online portal, men der 
er hård konkurrence om opgaverne og indtægten 
er lille og ustabil.

En dag får Mads en større opgave med redigere 
en roman, og arbejdet med bogen ryster hans el-
lers ensformige tilværelse. 

Tilmeld dig og bestil bogen hos bibliotekaren el-
ler ved at skrive til digj@aarhus.dk

Forfattersamtale med Viggo Bjerring
19. marts kl. 19-21

Mød den danske forfatter Viggo Bjerring, der de-
buterede med den meget roste roman Verdens-
hjertet i 2021 og udkom med opfølgeren Hjertets 
geometri i 2024. Begge bøger er fængslende 
fremtidsromaner, der berører emner som kapita-
lisme, kunstig intelligens og ensomhed og viser 
de menneskelige omkostningerne i en verden, 
hvor teknologi erstatter mennesker. 

Forfatteren vil samtale med bibliotekets formidler 
med udgangspunkt i Verdenshjertet og læse højt 
fra bogen undervejs.
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Aftenen er arrangeret i samarbejde med Harlev
Biblioteks Venner.

Patchwork
17. marts, 14. april, 12. maj og 2. juni 
kl. 19-21.30

Laver du patchwork og har du lyst til at være med 
i et kreativt fællesskab? Så kom og vær med, når 
den lokale patchworkgruppe mødes på bibliote-
ket.

Spinderi
18. marts, 8. og 29. april, 20. maj og 10. juni
kl. 18.30-21.30

Spindeforeningen har en lokalgruppe i Harlev der 
mødes hver tredje tirsdag.
Her mødes ca. 4 – 10 spindere i forskellig alder, 
der hygger og inspirerer hinanden. Kom forbi og 
se om det er noget for dig.

Åben Læsekreds
26. marts k. 19-21
Bog: Det, du ikke vil vide af Birgithe Kosovic
23. april kl. 19-21 
Bog: Brænd alle mine breve af Alex Schulman

Har du lyst til at dele din læseoplevelse med an-
dre, så vær med i Harlev Biblioteks åbne læse-
kreds.
Læsekredsen ledes af Dorte Vind, der er tidligere 
bibliotekar og frivillig i Harlev Biblioteks Venner

Du kan tilmelde dig og hente bogen ved bibliote-
karen ca. en måned før mødegangen.

Bogsnak
2. april kl. 11-12.30

Få inspiration til din læsning, når bibliotekernes 
medarbejdere anbefaler bøger.

Bibliotekets hylder er fyldt med spændende læ-
seoplevelser og gemte perler. Kirsten fra Åby 
Bibliotek, Rikke fra Gellerup og Harlev Bibliotek 
og Mark fra Hasle Bibliotek deler deres personli-
ge favoritter –både nye og klassiske titler.

 

Jagt i Danmark
10. april kl. 19-21
Den garvede jæger og skribent Troels Romby 
Larsen holder foredrag om jagt i Danmark og de-
ler ud af sine gode historier.

Troels Romby Larsen har gået på jagt i 50 år med 
både haglbøsse, riffel, bue og pil og i 20 forskelli-
ge lande. Igennem mere end 30 år har han skre-
vet artikler og taget billeder til både danske og 
udenlandske jagtmagasiner. 

Denne aften vil han fortælle om jagt i den dan-
ske natur og fremvise nogle af sine mange flotte 
fotos. 
Foredraget kommer omkring de forskellige jagt-
former, råvildt og ritualer, og mange underhol-
dende historier fra hans lange jagtliv.

Bibliotekets formidler vil indlede foredraget med 
en lille introduktion til jagt i litteraturen, og der vil 
være kaffepause halvvejs.

Aftenen er arrangereret i samarbejde med Harlev 
Biblioteks Venner.
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Lars Mølgaard: 
”Tak for lån af jeres skole”
Af Helene Juul Munch, Harlev Fællesråd

Efter næsten 15 år som skoleleder på Næshøjssko-
len takker Lars Mølgaard nu af og overlader posten 
til Jeppe Fly-Kristensen. Lars har været en karisma-
tisk og dynamisk skoleleder, der har søgt fælles-
skaberne i og omkring skolen. Han har i alle årene 
som skoleleder samarbejdet med mange af byens 
aktører og været en aktiv del i samspillet mellem 
skole og by. Vi har bedt Lars tage os med tilbage; til 
de første år af sin lærergerning som underviser på 
efterskole og videre som leder i folkeskolen, hvor 
han efter nogle år fandt vej til Harlev og Næshøj-
skolen. Hvad kommer han til at savne og hvad skal 
dagene fyldes med, når de ikke længere er ske-
malagt før og efter tolv-frikvarteret. Her følger et 
tilbageblik og et lille kig mod fremtiden – for Lars 
og Næshøjsskolen.
 
Kan du starte med at ridse din vej til Næshøjsko-
len op: Hvad lavede du før, du blev skoleleder her 
i Harlev og hvad bragte dig hertil? 

”Det er altid mærkeligt at se tilbage på sin egen 
vej igennem et langt arbejdsliv - hvorfor valgte jeg, 
som jeg gjorde, og var der en mening med de valg 
jeg traf?

Jeg opvokset i Vestjylland i en familie, hvor mine 
forældre var lærere – hvilket betød at jeg hele min 
barndom bestemt ikke skulle følge i deres fodspor. 
Ikke desto mindre, så endte jeg med at søge ind 
på Silkeborg Seminarium. Jeg er blevet opdraget 
i et hjem med meget frihed, men da jeg fortalte, 
at jeg ville være lærer, så måtte jeg stå skoleret for 
dem – for jeg måtte love, at havde jeg det ikke godt 
sammen med eleverne i skolen, så skulle jeg finde 
noget andet at lave. At være lærer uden at trives 
med eleverne – det ville være både synd for dem 
og mig. En tanke jeg har forsøgt at holde fast igen-
nem alle årene.

Lærer blev jeg – og brugte de første år i eftersko-
len - først på Østhimmerlands Ungdomsskole og 
efterfølgende på Vardeegnens Ungdomsskole. 
Arbejdet her gav mig god viden om lærerjobbet, 
indsigt og indflydelse i det vigtige ved at drive en 

skole og ikke mindst et solidt fodaftryk med de 
grundtvigianske skoletanker. Hvorfor jeg også sta-
digt sætter stor pris på fællesskabet, fortællingen 
og sangen.

Lysten til at være med til at sætte aftryk hvor jeg 
virkede, betød at jeg søgte over i folkeskolen som 
leder. Og som en ganske ung 33-årig fløs, så fik jeg 
job som viceinspektør på Gørding Skole i Bram-
minge kommune. Efter en årrække her, skulle der 
prøves kræfter med noget nyt – og jeg søgte nu 
mod Aarhus. Jeg var her heldig at blive ansat som 
skoleleder på Rønbækskolen i Hinnerup. En skole 
der stod i ombygningens tegn - gennem de næ-
sten 10 år jeg var leder der. Igen kom trangen til 
nye udfordringer og til, at jeg nu syntes, at jeg var 
klar til at prøve kræfter med ”den store kommune” 
- Aarhus – og her var det så Næshøjskolen kom ind 
i billedet. Jeg blev ansat her 1. november 2010 – så 
det er blevet til den arbejdsplads jeg har været på 
længst i mit liv – hvilket jo også er et tydeligt udtryk 
for, hvor glad jeg er for at være her.

Jeg runder nu de 66 år – har været lærer i næsten 
41 år, så nu synes jeg tiden skal bruge lidt anderle-
des - dette så foråret ikke altid skal være så fortrav-
let – selvom jeg også ved, at det er noget af det, 
som jeg altid har elsket ved mit job.

Når jeg kigget tilbage, så har heldet, mulighe-
derne og tilfældet gået godt hånd i hånd - så de 
spændende muligheder tilfældigvis bød sig til på 
rette tidspunkt – og her tænker jeg bestemt også 
på Næshøjskolen – da den mulighed pludseligt lå 
foran mig”. 

Kan du delagtiggøre os i nogle særligt positive 
oplevelser eller erfaringer, du har gjort dig som 
skoleleder på Næshøjskolen? 

”Der er for mig ingen tvivl om, at oplevelsen af sko-
lens samspil med byen har været en enorm ener-
gikilde for mig. Jeg er rundet af det den mindre by 
kan – af landsbyens fællesskab. Harlev er for stor til 
at være en landsby, men jeg synes bestemt, at det 



10Marts 2025

byen kan, er helt det samme som det man oplever 
i en landsby – i form af fællesskab og sammenhold 
– dette så selv ganske umulige projekter kan lyk-
kes. Se blot på multibanen, HI&K og ganske sikkert 
om kort tid – en kunststofbane. Aktørerne er man-
ge – men der er mange, der kan skabe sammen-
hæng mellem de forskellige foreninger og aktører, 
der trækker læsset. Harlev er en fantastisk by til at 
skabe disse sammenhænge – og så er heldet jo 
også, at det er stærke fagligt funderede personer 
der står op. Dem kan byen kun være stolte af – og 
så kan vi andre med lethed bakke op og støtte 
bagved”.  

Og hvad har så været udfordrende? 

”Der skal ikke være nogen tvivl om, at jeg ikke er 
glad for, at jeg giver en skole videre med under-
skud. Som Vestjyde har jeg altid haft som dyd, at 
pengene skal passe, men jeg må sige at med den 
økonomi, vi har drevet skole på de sidste år – så 
har det ikke været let. Det har været med bløden-
de hjertet, at jeg har været med til at nedlægge en 
god kantine, lukke ned for gode tiltag for eleverne 
– udelukkende for at lappe på den dårlige økono-
mi. Heldigvis har vi på skolen mange gode med-
arbejdere, der har holdt fast i at drive god skole 
– uanset om rammerne kunne have været bedre. 
Det har jeg været meget taknemmelig for og sat 
stor pris på.

Jeg håber, at min efterfølger får nogle rammer, så 
han får et større spillerum til den videre udvikling 
af Næshøjskolen – det fortjener både eleverne og 
skolen”.

Kan du komme i tanke om nogle oplevelser eller 
minder, der står særligt tydeligt frem i din erin-
dring? Er der noget, du er særligt stolt af at have 
gennemført eller faciliteret? 

”For mig er gode skoleminder altid, når vi har ele-
verne samlet. Den første skoledag efter en som-
merferie, en juleafslutning eller den sidste skole-
dag for afgangseleverne – karameldagen. Det er 
dage, hvor man bliver mindet om, hvorfor man 
elsker at være en del af en skole.  For mig er fe-
riesangen fra den gamle ”far til fire”-film virkeligt 
noget, der giver mig gåsehud – når den afsynges, 
inden vi sender eleverne på sommerferie.
Gode minder for mig fra Harlev er et fantastisk 
Kombi-bibliotek der virker, se en multihal blive 
virkelighed, opleve stemningen til ”Det Østjyske 
Bakkeløb”. 

Jeg vil komme til at savne en formiddagstur på 
skolens gange, mens man stille kan høre, at der 
sker noget i klasserne – alt mens gangene er gan-
ske fredelige.  At jeg bliver mødt af elever med et 
kækt ”Hej Lars”, alt imens man nyder Ole Sporrings 
flotte kunstværker på gangen”.  

Hvad ser du frem til - post skoleleder? 

”Det er så værre – for jo, jeg vil gerne have mere tid 
til noget helt andet. At være skoleleder er et arbej-
de, der kan fylde hele døgnet og hele året – så den 
del glæder jeg mig til at lægge bag mig. Jeg håber, 
at der i dette forår bliver tid til mange og lange cy-
kelture på racercyklen – måske så jeg igen tør stille 
op til DØB, til at få fisket noget mere – og måske 
lære at fiske med flue, få klaret de mange projek-
ter, som jeg ofte har måttet ladet hvile - hvis der 
lige var noget skolearbejde der skulle laves. Og så 
er jeg ganske sikker på, at jeg skal ud at have et lil-
le ”fritidsjob” på nogle få timer og helt uden ansvar 
– så måske mødes vi i IKEA eller et helt andet sted.

Til alle de afgangselever jeg har sendt ud fra Næs-
højskolen, har jeg sagt noget om at vælge – vigtig-
heden af, at få valgt en vej i livet og også løbende 
mærke efter om vejen stadig er den rette. Altså tur-
de mærke efter og gøre om – hvis nu vejen var den 
forkerte. Her har jeg sendt en god tanke til mine nu 
afdøde forældre. For som jeg skulle love dem, så 
skal du som lærer altid elske det samspillet der er 
med eleverne – og det gør jeg heldigvis stadigt. Så 
nok stopper jeg som skoleleder – men skulle jeg 
vælge om, så var valget stadigt blevet det samme.
Til sidst vil jeg også sende en tak til Harlev for at 
give mig plads til være skoleleder på Næshøjsko-
len i de mange år – tak for at I har givet mig rum til 
at være den jeg er.

Pas godt på byen, skolen og hinanden – får Harlev 
det forventede vokseværk der er stillet i udsigt, så 
bliver der fortsat brug for alle gode kræfter for at 
holde sammen på byen.

Tak for lån af jeres skole”.
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Nytårshilsen fra alle os til alle jer:

Medlemmer i vores forening, og jer, der besøger 
vores Folkehus og forhåbentlig nyder de skiftende 
udstillinger på vægge og i montrer.

Det nye år 2025 er jo allerede godt i gang. Vi hav-
de vores første fernisering mandag den 6. januar, 
denne gang med en kunstnergruppe fra Galten 
med det fine navn Ljublijane. Gruppen består af 9 
friske kvinder, som igennem mange år er mødtes 
en gang ugentlig, og nu kan deres malerier ses på 
Folkehuset til den 28. februar 2025.
Vi var mange til ferniseringen, hvor vi både hørte 
lidt om kunstnerne og nød et lille glas vin. Og ikke 
mindst gik snakken rigtig godt.
Det blev igen en rigtig hyggelig stund, og husk: Alle 
er velkomne til vores ferniseringer.

Fra den 1. marts udstiller vi kunstforeningens ind-
købte kunst, som udloddes på vores

Generalforsamling mandag den 24. marts kl. 19.30.

Umiddelbart før generalforsamlingen har vi vores 
næste fernisering mandag den 24. marts kl. 18.30 
med Rene Fuhlendorff, som udstiller malerier frem 
til 31. maj 2025.

På generalforsamlingen vil kunstforeningen præ-
sentere næste års program, både med hensyn til 
kunstnere, kulturaften og udflugt.
Der vil efterfølgende blive lavet en folder for 2025, 
så man ved, hvad man kan glæde sig til i det nye år, 
og bestyrelsens sammensætning vil også fremgå 
deri.

Vi glæder os til at se mange af jer til vores arrange-
menter i 2025.

Med venlig hilsen og endnu engang godt nytår.
Bestyrelsen for Kunst & Kultur Næshøj

Kunst & Kultur Næshøj
Af Bestyrelsen for Kunst & Kultur

Årets frivillige i Aarhus
Af Marie Hastrup, Harlev Fællesråd  

Træner hos HIK Harlev Basket, Birna Ballisager, fik 
den 3. december 2024 den flotte pris ”Årets frivillige 
i Aarhus ´24” ved et arrangement på Train arrange-
ret af Håndbold Aarhus Fonden.

Harlev Basket skrev i forbindelse med prisoverræk-
kelsen på facebook: ”Birna er en ildsjæl, og hendes 
hjerte brænder for basket. Hun gør et stort arbejde 
for bl.a. HIK Harlev Basket samt Special Sport Aar-
hus. Vi er superglade for at have hende i vores klub. 
Hun har været en del af Harlev Basket gennem 
mange år, både som spiller og træner. 

Man ser hende tit i Næshøjhallen og Multihallen 

som træner for flere af vores hold. Stort tillykke til 
Birna.”

Stort tillykke og tak for den lokale indsats skal det 
også lyde fra Harlev Fællesråd.



Harlev Fællesråds medlemmer
 

Andelsboligforeningen Næshøj
Andelsboligforeningen Rødlund
Andelsboligforeningen Teglhøjen
Beboerforeningen Harlev Syd
Framlev og Omegns Borgerforening
Fritidsklubben Midtpunkt
Gl. Harlev Borgerforening
Grundejerforeningen Araliavej
Grundejerforeningen Harlev Vest
Grundejerforeningen Rødlundvej 495-533
HarlevApp
Harlev Bibliotek
Harlev Biblioteks Venner
Harlev Brugsforening
Harlev Dagtilbud
Harlev Erhvervsforening
Harlev Idrætsklub (HIK)
Harlev Jagtforening
Harlev Konservative Vælgerforening
Harlev og Framlev Kirkers Menighedsråd

Harlev-Framlev Grundejerforening
Harlev-Framlev Lokalhistoriske Arkiv
Harlev-Framlev Vandforsyning I/S
HI&K
Hørslev-Samvirket
KFUM Spejderne
Lillering Forsamlingshus
Meny
NICHE Forening og Foredrag
Næshøjrådet
Næshøjskolen
Parcelfor. Harlev af 1999
PHT Ejendomme ApS (Per Thygesen)
Rødlundparken (Brabrand Boligforening)
Salon Saksen
Søberg Agro
Tandlægehuset
Vejfonden Vårgyvelvej 
Venstre i Aarhus Vest
Aarhus Aadal Golf Club

Paraplyen udgives af Harlev Fællesråd.   Tryk: Laser Tryk A/S - Oplag 2290 eks. 

Kære medborgere i Harlev og Framlev

Foråret er så småt ved at være over os og det sam-
me er vores generalforsamling!
Vi ser frem til at fortælle om det forgangne år - der 
er sket meget, både i vores offentlige forum og bag 
kulisserne.
En snak om vores økonomi og budget skal selvføl-
gelig også til - det er noget der har ligget mange på 
sinde siden sidste generalforsamling.
Vi vil også gerne præsentere bestyrelsens mission 
og vision for vores fælles forening - her håber vi at I 
alle vil støtte op om disse.

Vanen tro vil vi gerne være vært for lidt fælles at 
spise - dette kræver tilmelding på hjemmesiden 
www.hfg.dk og at man møder op kl. 18.30. 
Generalforsamlingen starter kl. 19.15 for alle andre.
Vel mødt i fodboldklubhuset den 14/3 kl. 19.15 - vi 
glæder os til at se så mange som muligt

På vegne af bestyrelsen
Formand Alexander Rosenbæk

Nyt fra
Harlev-Framlev Grundejerforening
Af formand Alexander Rosenbæk, Harlev-Framlev Grundejerforening


